
OUTDOOROVÉ  
TERMOPRÁDLO





®

S potěšením si dovolujeme představit novou produktovou řadu 
funkčního oblečení CleverTex® - outdoorové funkční termoprádlo. 

Jedná se o inovativní textilní výrobky, které jsou výsledkem  
výzkumně vývojových projektů realizovaných v oblasti textilních 
technologií jako jedné z hlavních současných činností společnosti 
VÚB a.s. Využitím a vhodnou kombinací vysoce funkčních  
přírodních i chemických vláken spolu s unikátním střihovým  
provedením a konfekčním zpracováním můžeme nabídnout prádlo 
vhodné jak pro komfortní dlouhodobý pobyt nejenom v chladném 
venkovním prostředí, tak i pro různé druhy náročných fyzických  
aktivit v extrémních klimatických podmínkách.

Již od roku 2008 společnost VÚB a.s. nabízí pod registrovanou 
ochrannou známkou CleverTex®  širokou škálu různých druhů 
špičkového funkčního a ochranného oblečení, kromě  
termoizolačního a termoregulačního prádla rovněž ESD antistatické 
ochranné oděvy a vybavení a funkční prádlo pro hasiče.

V posledních letech věnujeme velkou pozornost i nově vznikajícímu
odvětví v oboru inteligentních textilií, tedy oboru smart e-textilií 
a nositelné elektroniky a díky  tomu dnes  nabízíme i vysoce funkční 
elektricky vodivé hybridní nitě

Díky velmi stabilnímu firemnímu zázemí firmy VÚB a.s. v Ústí nad 
Orlicí a vlastním výzkumně vývojovým aktivitám můžeme průběžně 
zlepšovat a nabízet stále širší portfolio špičkových výrobků české 
výroby.



Termoregulační funkční prádlo

2x 2x

2x

dva typy inovativních 
materiálů

skvělý odvod potu

antibakteriálnost

unikátní designové 
provedení

zdvojená bederní oblast 
a zdvojená kolena

prodloužený zadní díl

provedení:
- klasické tričko
- stojáček
- zip

výborně reguluje teplotu
dokáže chladit i hřát 
 
Ideální především pro  
myslivce, lesníky, rybáře, 
turisty a ostatní outdoorové 
aktivity.

Vnitřní vrstva
je navržena pro výjimečný pocit hebkosti a dokonalý odvod vlhkosti od těla. 
Materiál Tencel® C je proslulý svojí jemnou strukturou a antibakteriálním 
účinkem. Duté a speciálně tvarované vlákno Thermo°Cool zajišťuje  
termoregulační komfort, umožňují lepší cirkulaci vzduchu a účinný  
transport vlhosti, čímž zajišťují ochlazování těla v případě potřeby.

Vnější vrstva
je tvořená nejjemnější 100% ovčí vlnou typu MERINO. Příroda je  
jednoduše dokonalá. Vlna slouží jako důležitá a bezkonkurenční izolační 
vrstva a pohlcovač vlhkosti. Dokáže chladit i hřát a pojmout vlhkost  
odpovídající až 30 % své váhy, aniž byste to na jejím povrchu poznali.  
Je také skvěle prodyšná díky své přírodní vnitřní struktuře umožňující  
průchod vodních par. Chemicky na sebe váže zápach a potlačuje růst  
bakterií.



MERINO WOOL / POREXIL® THERMOCOOL / TENCEL® C
Špičkové doubleface termoregulační prádlo CleverTex®  
té nejvyšší třídy bylo vyvinuto speciálně pro dokonalou harmonii  
člověka a přírody. Funkční prádlo je první oděvní vrstvou na těle  
a tedy i důležitou podmínkou pro pohodový pohyb.  
Výborně reguluje teplotu. Dokáže chladit i hřát.

54 % vlna MERINO /
21 % polyester Thermo°Cool /
21 % lyocel Tencel® C /
4 % polyamid

230 g/m²

khaki



Termoizolační funkční prádlo

2x 2x

2x

speciální materiál se 
vzdušnými kanálky

inovativní vlákno pro 
maximální komfort

antibakteriálnost

transport vlhkosti od 
těla

unikátní designové
provedení

zdvojená bederní oblast 
a zdvojená kolena

provedení:
- klasické tričko
- zip

VILOFT®
Vlákno bylo vyvinuto pro maximální tepelný komfort se zdokonalenou  
propustností vlhkosti.
Svým plochým tvarem a uspořádáním připomíná nepravidelnou cihlovou 
zeď, kde místo betonu jsou vzduchové mezery, čímž je vytvářena vynikající 
izolace proti chladu. Vroubkovaný povrch vlákna zároveň skvěle slouží pro 
transport vlhkosti od pokožky do dalších vrstev. Výborné tepelné izolaci  
a prodyšnosti pomáhá i struktura pleteniny, kde se střídá smyčka (froté) 
se vzdušnými kanálky.

prodloužený zadní díl

vynikající izolace proti 
chladu 
 
Ideální především pro 
myslivce, lesníky, rybáře, 
turisty a ostatní outdoorové 
aktivity.



VILOFT® / POLYPROPYLEN
Prádlo obsahuje plochá vlákna VILOFT® (z přírodní celulózy),  
které svým uspořádáním v pletenině vytváří vzduchové izolační
mikro kapsy. Odvod potu zajišťuje na rubové straně  
antibakteriální polypropylen. Prádlo CleverTex® má zdvojená 
kolena i bederní oblast plus výrazně prodloužený zadní díl.

82 % celulóza VILOFT®/
18 % polypropylen  
           antibakteriální

240 g/m²

khaki černá



Multifunčkní termotriko

2x

kombinace dvou  
materiálů

transport vlhkosti od 
těla

antibakteriálnost

ploché švy

konstrukcí a funkčností  
vyjímečný produkt pro 
tepelnou ochranu zad, 
vhodný do zaměstnání, sport  
a volný čas

Multifunkční triko je kombinací dvou inovativních materiálů, vyvinutých 
pro zvýšenou ochranu zad při různých aktivitách i klimatických  
podmínkách. Funčkní inovativní termoregulační pletenina je základem  
oblečení, chránící nejenom před chladem a zimou, současně však zajišťuje 
potřebný fyziologický komfort. Tričko lze použít jak podvlek pod 
základní oblečení, tak i jako samostatnou první vrstvu oděvu a to díky  
módnímu konfekčnímu zpracování, např. za použití plochých švů.

Přední část
Polypropylenová pletenina z vláken s obsahem stříbra, aditovaného přímo 
do vlákna, zajišťuje trvalé antibakteriální účinky. Současně průběžně  
trasnportuje vlhkost (pot) od těla. 

Zadní část
je navržena pro skvělý pocit hebkosti a tepla s perfektním transportem 
vlhkosti. Materiál Tencel® C je proslulý svojí jemnou strukturou  
a antibakteriálním účinkem. Duté a speciálně tvarované vlákno  
ThermoCool zajišťuje termoregulační komfort.

termoochrana
ramenních kloubů

zdvojená  
bederní oblast

ploché  
kontrastní švy

prodloužený zadní díl



POLYPROPYLEN / POREXIL® THERMOCOOL / TENCEL® C
Konstrukce multifunkčního trička kombinuje dva typy materiálů.  
Na přední straně antibakteriální polypropylen, který je prodyšný  
a zajišťuje dokonalý transport potu od pokožky. Na zadní straně je  
použitý inovativní materiál Porexil® ThermoCool / Tencel® C se  
speciální kombinací thermoregulačních vláken z modifikované 
celulózy a antibakteriálních vláken s příznivými  
dermatologickými účinky. Díky těmto vláknům je zajištěn  
tepelný komfort vašich zad, které jsou stále v suchu a teple,  
a to i díky zdvojené bederní obalsti a výrazně prodloužené zadní 
části.

50 % antibakteriální  
           polypropylen / 
25 % Porexil ® ThermoCool /
25 % Tencel® C

100 g/m² - přední část
230 g/m² - zadní část

khaki černá



POSLÁNÍ
Vytvářet hodnotné a praktické textilní aplikace, které jsou 
přímou reakcí na aktuální potřeby společnosti i jednotlivců. To 
vše s důrazem na kvalitu produktu, vstřícnost vůči zákazníkům 
a oboustrannou spokojenost. Podpora českého textilního  
průmyslu se snahou soustředit většinovou část výrobních 
aktivit na území České republiky.

„Značka CleverTex® reprezentuje funkční textilní výrobky  
s vysokou přidanou hodnotou. Do našich výrobků vkládáme 
nové a svým způsobem unikátní funkční vlastnosti nad rámec 
očekávání našich zákazníků.“

VIZE
Rozvoj technologií a zejména elektroniky v posledních 
letech ukazuje jasný směr do budoucnosti. Od módy přes  
různé funkční vlastnosti se snažíme význam oblékání  
posunout na vyšší úroveň. Značka CleverTex® se ubírá směrem 
speciálních, ochranných a funkčních textilií, ve kterém staví na 
pevných základech vlastního výzkumu a vývoje společnosti 
VÚB a.s. Budujeme dlouhodobé a oboustranně prospěšné 
vztahy s partnery i zákazníky. Nebráníme se novým nápadům 
a ideám, které mohou zpočátku znít jako utopie. Chceme, aby 
značka CleverTex® byla vnímána jako inovace ve světě  
funkčního textilu.

SPOLEČNOST VÚB A.S. A HISTORIE
S výrobky značky CleverTex® jste se mohli setkat poprvé  
v roce 2010, kdy byla zaregistrována jako ochranná známka. 
Majitelem značky je akciová společnost VÚB a.s., která na  
východě Čech v Ústí nad Orlicí podniká již od roku 1949.  
Základy značky se začaly psát v 21. století, kdy byly  
úspěšně realizovány první výzkumné projekty v oblasti  
výzkumu a vývoje speciálních textilií.

O nás



Tyto výstupy z projektů poskytly hrubý základ dnešnímu 
portfoliu produktů, mezi které se řadí zejména antistatické  
ESD oděvy, nehořlavé funkční prádlo pro hasiče, vysoce 
funkční outdoorové termoprádlo a nově také nabízíme i vysoce 
funkční elektricky vodivé hybridní nitě. 

Jsme přesvědčeni, že za rozvojem značky stojí zejména úzký 
vztah s našimi zákazníky a budování dlouhodobých vztahů.

Nezůstáváme pozadu a pracujeme na nových  
výzkumných projektech. Díky vysokému know-how 
vytváříme výjimečné textilní materiály.

Funkční textilní materiály vyžadují kvalitní zpracování. 
K tomu nám slouží ověřené výrobní procesy,  
certifikace a praktické zkoušky.

Vyjít vstříc novým požadavkům je důležitou součástí 
naší práce. Jsme partnerem pro netradiční  
a zajímavá textilní řešení.

CleverTex vývoj

CleverTex kvalita

CleverTex řešení



®

VÚB a. s. 
Na Ostrově 1165

562 23 Ústí nad Orlicí

+420 702 056 306

clevertex@clevertex.cz

www.clevertex.cz


